Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: terça-feira, 8 de junho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2626Caderno 1: Administrativo

intimadas as partes, nos termos da decisão administrativa de páginas. 27/28, para se manifestarem, em 5 (cinco) dias, sobre os
cálculos de págs. 31/33. Fortaleza, 4 de junho de 2021. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios -
Portaria de delegação n.º 185/2021.

Total de feitos: 4

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL N.º 73 /2021

Dispõe sobre o resultado final do processo seletivo interno para alocar servidores na Superintendência da Área Judiciária
para execução das atividades operacionais do Projeto de Unificação do Sistema Judicial.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Edital nº 66/2021, disponibilizado no Diário da Justiça eletrônico de 24 de maio de 2021, e o Edital nº

72/2021, disponibilizado no Diário da Justiça eletrônico de 4 de junho de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º  Tornar público o resultado final do processo seletivo interno de servidores do Quadro III do Poder Judiciário do

Estado do Ceará, para integrar o Grupo de Trabalho Negocial, com a finalidade de executar as atividades operacionais do
Projeto de Unificação do Sistema Judicial, por meio do Anexo Único deste Edital.

Art. 2º Os servidores aprovados no processo seletivo interno terão exercício na Superintendência da Área Judiciária, cuja
lotação se efetivará por ato da Presidência do Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
Fortaleza,   08 de junho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº  73 /2021
(Resultado Final)

Ord. Candidato Matr. Resultado

1 Vladimir de Almeida Pereira 201638 Aprovado

2 Gilda Valesca Braga Costa Caetano 315 Aprovado

3 Álvaro Mello Neto 22653 Aprovado

4 Roberta Guedes da Rocha 8240 Aprovado

EDITAL Nº 919/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pelo
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), realizado sob o Edital nº 01/2019, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de
09 de julho de 2019, retificado no Diário da Justiça Eletrônico de 22 de julho de 2019, organizado pela Fundação Getúlio Vargas
(FGV), homologado em sessão realizada no Tribunal Pleno de 30 de janeiro de 2020, publicada no Diário da Justiça Eletrônico
de 03 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO os pedidos de desistências e final de fila dos candidatos Karoline Henrique Mendonça e da candidata
Giovana Maria Lima Silveira, publicados no Edital nº 69/2021, DJE de 27 de maio de 2021.

RESOLVE:

1. Convocar os candidatos constantes dos Anexos I deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público de
servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), nas vagas destinadas aos cargos de Técnico Judiciário – Área
Técnico-Administrativa, oriundas das desistências publicadas no Edital nº 69/2021, DJE de 27 de maio de 2021.

1.1 Encaminhar a documentação indicada no Anexo II deste Edital (itens “a” a “u”), até 16 de junho de 2021, para o e-mail
da Coordenação de Gestão e Seleção de Pessoas da Secretaria de Gestão de Pessoas: selecao@tjce.jus.br.

1.2 Realizar perícia médica na Coordenadoria de Perícia Médica da Secretaria de Planejamento e Gestão do Estado,
localizada na Av. Oliveira Paiva, nº 941, Cidade dos Funcionários, no dia 15 de junho de 2021, conforme agendamento
informado posteriormente pela Coordenadoria de Saúde Ocupacional da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 07 de junho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: terça-feira, 8 de junho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2626Caderno 1: Administrativo

ANEXO I

CONVOCAÇÃO - TÉCNICO JUDICIÁRIO ÁREA ADMINISTRATIVA

SEQUÊNCIA CANDIDATO

01* Edjane Camylle Alves De Lima

02 Rafael Cavalcante Nunes

* Vagas reservadas aos candidatos negros.

ANEXO II

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A POSSE E EXERCÍCIO NO
CARGO EFETIVO
1) Em 2(duas) cópias.
Registro Geral (RG) / Identidade;
Certificado de alistamento militar (para candidato do sexo masculino);
Certidão de Quitação Eleitoral;
CPF;
Diploma de bacharel em Direito, devidamente registrado no Ministério da Educação;
Documento de comprovação de mudança de nome (no caso de casamento, separação, etc).

2) Apresentação de original, acompanhado de cópia.
PIS ou PASEP;
Comprovante de residência atualizado;
Comprovante de abertura de conta corrente em agência do Banco do Brasil ou apresentação do Cartão, podendo ser

apresentado até a ocasião da data de início do exercício.

3) Documento original.
Ficha de Atualização Funcional – FAF (formulário disponível no portal do TJ/CE);
Declaração negativa de acumulação de cargo público, fornecida pela Secretaria de Administração do Estado – SEPLAG,

podendo ser gerada no site www.seplag.ce.gov.br.
Declaração geral de não acumulação de cargo /emprego/função público (modelo no portal do TJ/CE);
Declaração de Bens (modelo disponível no portal do TJ/CE);
Declaração para Fins Previdenciários (modelo disponível no portal do TJ/CE);
Declaração de Não Participação em Diretoria (modelo disponível no portal do TJ/CE);
Declaração de Bons Antecedentes Administrativos (modelo disponível no portal do TJ/CE);
Autorização de acesso aos dados de bens e rendas das declarações de ajuste anual do imposto de renda pessoa física

(modelo disponível no portal do TJ/CE);
Atestado de idoneidade moral firmado por uma das seguintes autoridades: Magistrados, Membros do Ministério Público,

Procuradores e Delegados de Polícia (modelo disponível no portal do TJ/CE);
Certidão negativa de antecedentes criminais expedidas pelos Foros das Justiças - Estadual, Federal e Eleitoral dos locais de

residência do candidato nos últimos cinco anos.
Cancelamento da OAB, para candidatos inscritos na Ordem dos Advogados do Brasil - OAB ou declaração negativa de

inscrição;
Para ocupantes de cargo/emprego público, publicação de exoneração, suspensão de vínculo funcional ou vacância;
Laudo médico atualizado fornecido pela Célula da Perícia Médica da Secretaria de Planejamento e Gestão, localizado na Av.

Oliveira Paiva, nº 941, (Lista de exames disponível no Portal do TJ/CE);

OBSERVAÇÕES:
Na hipótese de não haver interesse em assumir o cargo, deverá registrar junto ao Tribunal de Justiça o Termo de Desistência,

com firma reconhecida, (modelo disponível no portal do TJ/CE);
Os modelos dos documentos no Portal do TJ/CE, estão disponível no caminho: www.tjce.jus.br / Cidadão / Concurso e

Seleção / Documentação para Provimento em Cargo Efetivo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:  I M PEREIRA; OBJETO: Registro de Preço
dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de peças/acessórios a fim de atender
as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2021;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 10, de 9.07.2020 e nº 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA:
27 de maio de 2021 a 27 de maio de 2022; DATA DA ASSINATURA:27 de maio de 2021;SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria
Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Ivanildo Moura Pereira.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO -
COTA EXCLUSIVA